Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101600165

165

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004PERSP/2020

Registro nº 840127.
A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado

pelo Decreto Nº 04/2020 de 08 de Janeiro de 2020, no uso de suas atribuições faz saber
aos interessados que encontra-se a disposição no site www.anguera.ba.gov.br e no site
www.licitacoes-e.com.br o Edital de licitação alusivo ao Processo Administrativo de Nº
169/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004PESRP/2020 que se realizará no dia 03 de
Novembro de 2020, às 09h:30min, tendo como objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de medicamentos diversos para uso hospitalar,
medicamentos de controle especial portaria 344/98 de uso hospitalar material penso
hospitalar, e soluções, em conformidade com o termo de referência que integra este
edital, em conformidade com as descrições contidas no termo de referência, que integra os
anexos deste edital. Maiores informações poderá ser obtidas pelo telefone: (75) 3239 6502
ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 15 de outubro de 2020.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de
todos que a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 006/2020. objetivando o
recapeamento asfáltico tipo PMF - Pré Misturado a Frio das Ruas Artur Portela, Praça José
de Araújo Batista, Rua da Federação, Rua José Augusto Leal de Azevedo e Largo da
Capelinha na sede deste Município, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas
ocorreria em 15/10/2020 às 09h foi declarada DESERTA, por ausência de
participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, fica designada nova data
de abertura para o dia 05 de novembro de 2020 às 09h. Edital e informações no setor de
Licitações da Prefeitura, das 08h às 12h, fone: (75) 3432.1175 Ramal 208 e-mails:
copelaramari@gmail.com.

PIERRE MATOS DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 320/2020. Concorrência Pública 02/2020. Contratada: Concreta Brasil
EIRELI, CNPJ 28.608.910/0001-70. Objeto: construção de escola com 12 salas, padrão FNDE,
com recursos do FNDE. Valor: R$ 3.920.049,19. Vigência: 18 meses. Boa Vista do Tupim/Ba,
09 de outubro de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

Adjudica o resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2020, menor preço global,
objeto: construção de escola com 12 salas, padrão FNDE, com recursos do FNDE, em favor
da empresa: Concreta Brasil EIRELI, CNPJ 28.608.910/0001-70, vencedora pelo valor: R$
3.920.049,19.

Boa Vista do Tupim-BA, 8 de outubro de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

Adjudica o resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2020, em favor da
empresa Concreta Brasil EIRELI, CNPJ 28.608.910/0001-70, objeto: construção de escola
com 12 salas, padrão FNDE, com recursos do FNDE, pelo valor global: R$ 3.920.049,19,
HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte, a
efetivação da contratação.

Boa Vista do Tupim-BA, 8 de outubro de 2020.
HELDER LOPES CAMPOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição de veículos
para transporte de pessoal, visando o fortalecimento da política de assistência social do
CRAS deste Município. Edital disponível em http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/.
Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2020 às 08h00. Abertura da licitação: 29/10/2020
às 09h00. Informações (77) 3687 2112. E-mail: licitacoes.canapolis.ba@gmail.com.

Canápolis - BA, 15 de outubro de 2020.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: pavimentação em paralelepípedo de ruas no Povoado de Belo Alto. Dia 04/11/2020
às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 14 de outubro de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 100/2020- Pregão Eletrônico nº 087/2020 -
COPEL. OBJETO: AQUISIÇÃO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO DE JOGOS DE MESA,
PARA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA, cujo
certame teve como vencedora a empresa: T A WEBER - ME pelos seguintes valores:
Item 02-R$712,50, Item 03-R$3.045,00 e Item 04-R$1.625,00. DATA DA ASSINATURA:
13/10/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020 - COPEL

Processo n.º 3367/2020.
O Secretário Municipal de Educação do Município de Candeias no uso de suas

atribuições legais, HOMOLOGA o parecer da pregoeira, que adjudicou o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 096/2020, tendo como objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE PUFF, PARA COMPOR AS ÁREAS INTERNAS NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE CANDEIAS, cujo certame teve como vencedora a empresa:
MARCA D'AGUA LTDA ME para o item 02= R$194,11. Data da Homologação:
13/10/2020.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 116/2020, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETRAS EM AÇO
INOX ESCOVADO/POLIDO EM FACHADA DOS PRÉDIOS PARA COMPOR A IDENTIFICAÇÃO
NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Acolhimento
Proposta: 03/11/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das propostas: 04/11/2020 às
09:00hs; Disputa: 04/11/2020 às 11:00hs. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Telefone para contato: (71) 3601-2725.

REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

Objeto: aquisição de paralelepípedos. Dia 29/10/2020 às 8:30h. Edital:
http://www.candidosales.ba.gov.br ou na CPL, Av. Pres. Costa e Silva, 501 - Célio Alves.

Cândido Sales-BA, 15 de outubro de 2020.
HELDER DIAS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Menor preço Global, OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços
na construção da cobertura de quadra com reforma de piso da Escola Helita Silveira no
Município de Caraíbas - Ba, abertura 03/11/2020, às 09:30h na Sede da Prefeitura. tel. (77)
3443-1010, e-mail: licitacaraibas17@gmail.com.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 062/2020 - P.A Nº 287/2020, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Eventual aquisição de material de limpeza para
suprir as necessidades da Secretaria de Educação, com recursos PDDE. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 16/10/2020 às 10:00 horas. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 28/10/2020 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á
partir do dia 28/10/2020 às 09:00 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
licitações-e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020FS - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2020FS - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO
E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRUPO GERADOR SILENCIADO 80 KVA A DIESEL
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CENTRO DE PARTO NORMAL. Abertura: 27/10/2020
às 08:30 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da
Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020FS - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2020FS - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO
E EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA (TIPO MARMITEX PROVIDA EM SELF-
SERVICE) E LANCHES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Abertura: 27/10/2020 às 13:00 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua
Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista.
Fone: (71) 3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu-BA, 15 de outubro de 2020.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará licitação na Modalidade Pregão, do Tipo
Presencial, pelo Sistema de Registro de Preços, visando a seleção das melhores
propostas para eventual aquisição de lâmpadas de LED visando suprir necessidades dos
diversos setores da Secretaria Municipal da Infraestrutura, Transportes e Serviços
Públicos do município de Conceição do Almeida - Bahia, mediante a necessidade do
contratante, conforme especificações constantes no edital e anexos,. Critério de
Julgamento: Menor Preço Por Item. Data do Julgamento: Dia 28/10/2020, às 09:00h.
Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feira,
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

Conceição do Almeida-BA, 15 de outubro de 2020.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

		2020-10-16T09:36:58-0300